C. XCV. *De ante baptismum deuotis & ejus operibus remunione debetur.*

Item Rabanus de infinito, cleric. lib. 1. c. 7.

Plerique interrogant paganus, si abrenuntiar habito, & omnibus damnosis operibus eius; arque fallacibus pompos, ut primam respuer errorum, & sic appropinquem ad veritatem, possilice juxta Apostolum k.

depone veterem hominem, secundum pristinam con- versationem, qui corruptitur secundum desideria er- rotis, abnegans impietatem, & luxuria desideria.

C. XCVI. *Non transfit in novam vitam quem penitit vetera vita.*

Item Augustinus in libro de penitentia a me-

dicata, c. 2.

Mnis b qui jam sua voluntatis factus est arbitrus, cum accedit ad facienda fidem, nisi cum penitentia vita veteris, novam non potest inchoare. Ab ha penitentia, cum baptizantur foli parvuli e immu- nes sunt. Nondum enim uti possunt fibro arbitrio.

C. XCVII. *Ante baptismum peniten- tiam agere debemus.*

Idem ad Selucianum, epif. 108.

A Gunt d homines ante baptismum penitentiam de aliis prioribus peccatis: ita tamen, ut etiam bapti- zentur: sicut scriptum est in Actibus Apostolorum, lo- quente Petro ad Iudeos, ac dicente: [Agite e peni- tentiam, & baptizetur unusquisque vestrum in nomine Domini Iesu Christi.]

C. XCVIII. *Quadragesima diecum absen- tia Iudei baptizantis indi- carat.*

Item Gregorius Famme Defensor lib. 7.

epif. 4.

N E si, quod abit, longa dilatio Iudeorum retrō- posuit animos revocare, cum fratre nostro Epilo- po loci ipsius loqueret, ut penitentia, ac abficiencia quadragesima diecum indicata, aut die Dominico, aut si celebreretur felicitate fortassis occurrit, eos omnipotens Dei misericordia protegente baptizet &

C. XCIX. *Penitentia non est necessaria.*

Item Ambrosius super popolari ad Romanos

ad cap. 11.

Si penitentia b sunt dona, & vocatio Dei, quia gratia Dei in baptizante non requirit gemmum, non requirit planctum, vel opus aliquod, sed i solam fidem, & omnia gratis condonata.

¶ Sed solam fidem] Sed in glossa ordinaria, unde potius videtur hoc tamquam Gratianus, quam ex An. brevi, apud quem legitur, nisi solam ex corde professionem, quemadmodum etiam reportat supra de penitentia, dist. 1. cap. quis ali- quando, in vers. Gratia Dei.

C. C. *Necepsitate cogente, in catechismo & confirmatione idem competeret.*

Item Iginus Papa.

29 IN catechismo i. & in baptismō, & in confi- matione enus patrins fieri potest, si necessitas co- gunt. Non est tamen consuetudo Romana: sed per fin- gitos fingili fulcipiant.

C. CI. *Non plures, sed unus parvulum in baptismate suscipiat.*